12. Aperiet Dominus thesaurum suum optimum, caelum, ut tribuat pluviam terrae tuae in tempore suo: benedictique cunctis operibus manuum tuarum. Et foenerabis gentibus multas, et ipse á nullo foenus accipies.

13. Constituet te Dominus in caput, et non in caudam: et eris semper supra, et non subter: si tamen audieris mandata Domini Dei tui, quae ego praecipio tibi.

canastos ó cestas.

Antes de la era cr. vulgar 1451.

bi hodie, et custodieris, et gas en práctica,

14. Ac non declinaveris ab eis, nec ad dexteram nec ad sinistram, nec secutus fueris deos alienos, neque colueris eos.

15. Quod si audire nolueris vocem Domini Dei tui, ut custodias, et facias omnia mandata eius, et caeremonias, quas ego praecipio tibi hodie, venient super te omnes maledictiones istae, et apprehendent te.

16. Maledictus eris in civitate, maledictus in agro.

17. Maledictum horreum tuum, et maledictae reliquiae tuae.

18. Maledictus fructus ventris tui, et fructus terrae tuae, armenta bouum tuorum, et greges ovium tuarum.

19. Maledictus eris ingrediens, et maledictus egrediens.

20. Mittet Dominus super te famem, et esuriam, et increpationem in omnia opera tua, quae tu facies: donec conterat te, et perdat velociter, propter adinventiones tuas pessimas, in quibus reliquisti me.

21. Adjungat tibi Dominus pestilentiam, donec consumat te de terra, ad quam ingrederis possidendam.

22. Percutiat te Dominus egestate, feбри et frigore, ardore et aestu, et aere corrupto, ac rubigine, et

17. Hebr. Tu canasto. Supr. 15.

18. El samaritano aquí lo expresa como en el 15.

Ibid. Hebr. dif. Las ventregadas de tus vacas y de tus ovejas.

20. Hebr. dif. El Señor enviará contra tí la maldición (Samar. La amargura), y la turbación; herirá todo lo que emprendas. Esto es, en lugar del hebreo *umar*, maledictionem, en el samaritano se lee, *amar*, amaritudinem.

22. Están muy divididos los intérpretes acerca de la significación de las voces de este versículo en el original *egestate feбри*: también están reunidas estas dos palabras en el Levítico xxvi. 16, donde la Vulgata traduce, *egestate et ardore*.

14. Sin inclinar te á derecha ni á izquierda, y que no sigas ni adores á los dioses extranjeros.

15. Pero si no quisieres escuchar la voz del Señor tu Dios, y no guardas y cumples todos sus mandamientos y caeremonias que te prescribo en este día, vendrán sobre tí todas estas maldiciones, y te agoviarán.

16. Serás maldito en la ciudad, y maldito serás en los campos.

17. Maldito tu granero<sup>1</sup>, y los frutos que te sobren serán malditos.